
Załącznik nr 3 
do Uchwały nr XVI/105/2011 Rady Gminy Chojnów 

z dnia 30 grudnia 2011 r.

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie 
finansowej Gminy Chojnów na lata 2012-2020r.

Wieloletnia  prognoza  finansowa  Gminy  Chojnów  na  lata  2012-2020  opracowana 

została  w  oparciu  o  obecnie  obowiązujące  przepisy  prawa  w  tym  zakresie,  w  celu 

zabezpieczenia  wykonania  zadań  własnych  Gminy  w  odniesieniu  do  prognozowanych 

dochodów.  W planowaniu  możliwości  finansowych  wzięto  pod  uwagę  obecne  i  przyszłe 

rozchody  budżetowe  wynikające  z  przypadających  w  kolejnych  latach  spłat  kredytów  i 

pożyczek  oraz  wykupu  papierów wartościowych.  Dodatkowo w 2012 zaplanowano  nowe 

przychody i ich późniejsze spłaty. W wielkości długu według stanu na dzień 31-12-2012 roku 

i  dzień  31-12-2013  roku  uwzględniono  zadłużenie  wynikające  z  tytułu  zobowiązania  z 

odroczonym terminem płatności,   na podstawie aktu notarialnego z dnia 07-07-2000 roku 

zakupu gruntów w obrębie Okmiany od Agencji Nieruchomości Rolnych. 

W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2012- 2020 przyjęto następujące założenia:

 Wzrost dochodów bieżących w granicach ok. 2 % w stosunku do roku poprzedniego, 

przy  czym  uwzględniono  w  latach  2013  i  2014  zwiększenie  ze  względu  na 

prognozowane wpływy z tytułu podatków od mienia sprzedanego w latach 2009-2013, 

głównie  na  Terenie  Aktywizacji  Gospodarczej  włączonego  do  Legnickiej  Strefy 

Ekonomicznej,

 Wzrost wydatków bieżących w poszczególnych latach zwiększono od 1 do 6 % w 

stosunku do roku poprzedniego w zależności od terminarza zakończonych inwestycji, 

głównie tych, które w bieżącej eksploatacji generują zwiększone koszty np. zużycie 

energii  elektrycznej.  Dodatkowo  w  wydatkach  bieżących  zaplanowano  niewielkie 

zwiększenie wynagrodzenia wraz z pochodnymi oraz wzrost wydatków związanych z 

przeprowadzaniem  ewentualnych  remontów  i  konserwacji  sieci  wodociągowych  i 

kanalizacyjnych oraz obsługę długu. 



 Wydatki  majątkowe  przyjęto  zgodnie  z  założeniami  wieloletnich  planów 

inwestycyjnych,  jednak mając  na uwadze trudną sytuację  finansową  zaplanowano 

jedynie  kontynuację  rozpoczętych  inwestycji  bez  wprowadzania  nowych  zadań. 

Większość  zadań  inwestycyjnych  zakwalifikowano  jako  przedsięwzięcia 

wyszczególnione w załączniku nr 2 do uchwały. Dodatkowo przyjęto założenia iż od 

roku  2015  inwestycje  będą  realizowane   początkowo  w  niewielkim  zakresie  ze 

względu na spłaty dotychczasowego zadłużenia. 

 Dochody majątkowe w latach 2013-2014 powiększone zostały o zaplanowane środki 

na dofinansowanie inwestycji.  

 W  rozchodach  uwzględniono  obecne  zadłużenie  Gminy,  jak  i  przewidywane 

zwiększenie w 2012 roku. 

 Przychody w  2012 roku zaplanowano na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

finansowych.


